

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Přihlásit se
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě	Základní informace
	Fakultní orgány
	Úřední deska
	Organizační struktura
	Katedry, ústavy a centra
	Zahraniční vztahy
	Poradenství


	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Student	Aktuality
	Administrativa
	Studijní řády a normy
	Rozvrhy prezenčního studia
	Rozvrhy kombinovaného studia
	Doktorské studium
	Praxe
	Poradenství
	Zahraniční mobility
	Stipendia
	Studentská konference Mozaika poznání
	Motivační videa
	Naši studenti a studentky
	Učitel 21


	Zaměstnanec	Aktuality
	On-line výuka v době pandemie
	Nový zaměstnanec
	Administrativa
	Zahraniční mobility
	Péče a benefity
	Odbory
	Vizuální styl PdF UP


	Absolvent	Dny pro absolventy
	Promoce
	Nabídky zaměstnání


	Věda	Administrativa
	Projekty a granty
	Etická komise pro vědu a výzkum
	Habilitace a profesury
	Odborné časopisy
	Ediční činnost
	Zahraniční projekty
	Dny vědy a umění
	Odborné semináře


	Spolupráce	Služby
	Digitální vzdělávací zdroje pro žáky
	Metodická podpora pedagogické praxe





Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D.
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    

    
	
	    Foto a grafika: Jakub Konečný
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Pátek 20. prosinec 2019, 15:34
          
            
            – Text: Soňa Vaníčková
          
        

        
        
          Jana Marečková se věnuje oblasti evidence-based education, podílela se na založení Centra excelence JBI v ČR a byla první děkankou FZV. Je také garantkou oboru Učitelství odborných předmětů pro zdravotnické školy na katedře antropologie a zdravovědy.

Doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D., vystudovala obor dětská sestra na Střední zdravotnické škole v Olomouci a v roce 1991 úspěšně ukončila magisterské studium na PdF UP v Olomouci, obor Pedagogika – ošetřovatelství – somatologie pro SZŠ. Na téže fakultě pokračovala postgraduálním doktorským studiem antropologie na Katedře antropologie a zdravovědy PdF UP v Olomouci, které v roce 1999 zakončila disertační prací na téma Výskyt rizikových faktorů kardiovaskulárních onemocnění studentek ošetřovatelství a možnosti jejich ovlivnění a získala titul Ph.D. V roce 2005 pak přibyl k jejímu jménu titul doktora filozofie oboru ošetřovatelství a rehabilitace na Fakultě zdravotníctva a sociálnej práce Trnavské univerzity v Trnavě, kde o rok později obhajovala svou habilitační práci Ošetřovatelská terminologie a její využití v posuzování stavu lidských potřeb a stala se docentkou. 
 V roce 2007 a 2008 působila jako proděkanka pro studium nelékařských zdravotnických oborů na LF UP. Byla první děkankou FZV UP v Olomouci (2009–2012) a do roku 2014 působila jako vedoucí Centra vědy a výzkumu na FZV UP. Od prosince 2013 byla zástupkyní ředitele Centra excelence Joanna Briggs Institute (JBI) v ČR (jehož je spoluzakladatelkou) a v roce 2015 jí byl udělen titul Adjunct Associate Proffesor of The School of the Public Health na Adelaide University. Od roku 2014 byla garantkou Centra základních výkonů ve zdravotnictví na LF UP v Olomouci, které téměř dva roky vedla. V říjnu 2017 pak začala působit i na Katedře antropologie a zdravovědy na PdF UP. 
 Mimo jiné působí Jana Marečková v oborových radách doktorských studijních programů ošetřovatelství na LF OSU a UP a byla členkou habilitačních komisí na LF UP v Olomouci, Sociálně zdravotní fakultě Univerzity v Českých Budějovicích a LF OSU.
 Věnovala se řadě výzkumných projektů, ke kterým patří například: Support of Human Resources in Science and Research in Non-medical Healthcare at the Faculty of Health Sciences at Palacký University Olomouc, Support the creation of excellent research teams and intersectoral mobility at Palacký University in Olomouc II nebo Klíčové faktory fluktuace všeobecných sester. Vedla projekty Modernizace výuky praktických dovedností studentů FZV a LF UP v Olomouci nebo Tvorba a implementace edukačního systému zdravého životního stylu - podpora pohybové aktivity na školách a školských zařízeních. Svojí činností hojně přispěla ke zlepšení podmínek studia a podpoře vzdělávání, což dokazuje například projekt Zdokonalení publikační činnosti studentů FZV UP jako významná součást vysokoškolského vzdělávání. 
 Od roku 1997 byla docentka Marečková členkou mezinárodní organizace pro vědu a výzkum v ošetřovatelství Sigma Theta Tau, od roku 2011 do roku 2013 členkou mezinárodního společenství NANDA International. Je rovněž členkou Společnosti sociálního lékařství a řízení péče o zdraví ČLS JEP. Působila v redakčních radách odborných periodik Profese, PROFESE on-line a Ošetrovateľstvo: teória, výskum a vzdelávanie. V současnosti je členkou redakční rady Central Europian Journal of Nursing and Midwifery. Podílela se na založení koordinační rady MEFANET pro nelékařské zdravotnické obory.
 Absolvovala orientačně 34 krátkodobých zahraničních stáží po celém světě. Za svou činnost získala ocenění „Sestra roku 2006 v kategorii výzkum a vzdělávání“, v roce 2011 jí byla udělena stříbrná medaile Františka Palackého UP v Olomouci a roku 2014 pak medaile UP za zásluhy v roli děkanky FZV UP.  
 Sama za svůj největší životní úspěch považuje to, že se i přes velmi těžké chvíle v pracovním prostředí vrátila k optimismu a vůli předávat další generaci touhu pracovat sám na sobě. Nejvíce si však cení štěstí, že se jí v průběhu odborné působnosti podařilo založit řadu nových „věcí“, které stále fungují a rozvíjejí se dál. 
 Nyní jako reprezentantka Centra excelence Joanna Briggs Institute, které nedávno přesídlilo na LF MU, spolupracuje s proděkanem doc. Regecem a doc. Kantorem na podkladech pro vytvoření nového přidruženého Centra JBI v oblasti evidence-based education. Její vizí do budoucna je mentoring zde vznikajícího týmu, který by tak během tří let mohl centrum konstituovat. Spolu s tím má v plánu do studia oboru Učitelství odborných předmětů pro zdravotnické školy, který garantuje, implementovat aktivní práci s kritickým myšlením a rozvíjet obor v souladu s aktuálním děním v dané oblasti. 
  

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    
  
  

  
    
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz












 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









